[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЕРШОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _10.04.2018г.________ г.  №_284____
г.Ершов
О внесении изменений в приложение

к постановлению администрации

Ершовского муниципального района

Саратовской области №606 от 14.05.2014

Руководствуясь  статьей  29 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.12  ст.22 Федерального Закона №273-ФЗ   «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Ершовского муниципального района Саратовской области, администрация Ершовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изложить пункт 9 «Порядка учета мнения жителей сельских населенных пунктов Ершовского муниципального района Саратовской области при принятии решения о реорганизации или ликвидации муниципальной общеобразовательной организации» в следующей редакции:
«Собрание считается правомочным, если на нем присутствует более 50% жителей, достигших 16-летнего возраста.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ершовского муниципального района по социальным вопросам С.В. Малиновскую.
 Глава администрации                                                                     С. А. Зубрицкая